حقیقت مطلب این است که این حرف‌ها رأی پیشینیان از اهل سنت نبوده است؛
بلکه تنها رأی نواصب بوده که اسم اهل سنت را بر خود نهاده‌اند و یا کسانی که در
مقابل غالیان شیعه چنین عکس‌العملی از خود نشان داده‌اند ...<sup>۱</sup>

### معرفی کتاب‌هایی در این موضوع برای مطالعه بیشتر

۱. شبهة الغلو عند الشيعة، عبدالرسول الغفار، چ اول، بیروت، دار الرسول الاكرم ﷺ - دار المحجة البيضاء، ۱۴۱۵ ق / ۱۹۹۵ م.
۲. غالیان، کاوشی در جریان‌ها و برآیندها تا پایان سده سوم، نعمت‌الله صفری
فروشانی، چ دوم، مشهد، بنیاد پژوهش‌های اسلامی، ۱۳۸۸ ه. ش.
۳. غلو: حقیقت و اقسام آن، سید کمال حیدری، ترجمه: پژوهشکده حج و زیارت،
چ اول، تهران، مشعر، ۱۳۹۱ ه. ش.
۴. نخستین مناسبات فکری تشیع، بازخوانی مفهوم غلو در اندیشه جریان‌های متقدم امامی،
سید محمدهادی گرامی، چ اول، تهران، انتشارات دانشگاه امام صادق علیه السلام، ۱۳۹۱ ه. ش.
۵. نقش غلو در انحراف افکار و عقاید، محمد حلی، چ اول، قم، زائر، آستانه مقدسه
قم، ۱۳۸۶ ه. ش.
۶. وهابیت و غلو، علی اصغر رضوانی، چ اول، تهران: مشعر، ۱۳۹۰ ه. ش.

---

۱. «قراءة في التحولات السنية للشيعة»، حسن بن فرحان مالکی.

## منابع

۱. قرآن کریم.
۲. اختیار معرفة الرجال للكشّي، شيخ طوسي، تصحيح، علامه مصطفوي، چاپ دوم، تهران، مركز نشر آثار علامه مصطفوي، ۱۴۲۴ هـ. ق / ۲۰۰۴ م.
۳. الاسلام وحركة التاريخ، انور الجندي، بيروت، دار الكتاب اللبناني.
۴. اصل الشيعة وأصولها، كاشف الغطاء، چاپ اول، مؤسسه امام علي (ع) ۱۴۱۵ هـ. ق.
۵. الاعتقادات في دين الامامية، شيخ صدوق، مؤسسه امام علي (ع).
۶. امالي طوسي، شيخ طوسي.
۷. الامام الصادق، محمد ابوزهره.
۸.

۲۷. على و بنوه، طه حسين.
۲۸. عيون اخبار الرضا عليه السلام، شيخ صدوق، بيروت، مؤسسة الاعلمى، ۱۴۰۴ هـ.ق.
۲۹. غاليان، كاوشى در جريانها و برآيندها تا پايان سده سوم، نعمت الله صفرى فروشانى، چاپ دوم، مشهد، بنياد پژوهش هاى اسلامى، ۱۳۸۸.

۳۰. فرق الشیعه، ابوالحسن بن موسی نوبختی، محمد صادق آل بحر العلوم، نجف
۱۳۵۵ هـ. ق / ۱۹۳۶ م.
۳۱. الفصول المختارة، سید مرتضی، بیروت: دار المفید، ۱۴۱۴ هـ. ق.
۳۲. فی سبیل الوحدة الاسلامیة، سید مرتضی رضوی، قاهره، مكتبة النجاح.
۳۳. قرب الاسناد، عبدالله بن جعفر حمیری، چاپ اول، قم، مؤسسة آل البيت لاحیاء
التراث، ۱۴۱۳ هـ. ق.
۳۴. الكافی، شیخ کلینی، تهران، دار الكتب الاسلامیة، ۱۳۶۳ ش.